

TARİH: 13.3.1986 Perşembe

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: N. V.

Spikerler: Şerf. ve Den.

1. C.Kıral, Türkiye'de temel insan haklarının sistemli bir şekilde çiğnendiğini, işkencenin yaygın ve sistemli olarak devam ettiğini söyledi
2. "Pravda" gazetesini DİSK davası ile ilgili bir haber yayınladı
3. IMF Türkiye masasından bir heyet Ankara'da
4. Uruguay emekçileri 24 saatlik genel greve gittiler
5. Patates, soğan, çeltik ve pırasa üreticilerinin düşük fiyatlar nedeniyle durumlarının çok kötü olduğu bildiriliyor
6. Son beş yıl içinde, işçi emeklilerinin, 24 Ocak kararlarıyla birçok haklarını kaybettikleri ve en düşük gelir grubunda yer aldıkları aç
7. İnfaz yasasında değişiklik yaparak şartlı b salıvermeyi getiren yasa tasarısı Mecliste kabul edildi: Kısa yorum: Spk: Den.
8. Avrupa Parl. hukuk ve siyasi işler komisyonundan iki raportör,
9. M.Dikerdem, R.İsvan ve A.İsyan'la görüştüler
10. B.Ecevit: Türkiye'nin demokrasiden bir hayli uzak olduğunu belirtti
11. Türkeş, -MİSK'in Ankara Sincan ilçesindeki konutlarını gezdi
12. C.Aral, Türkiye'de işsizlik yoktur , dedi
13. Hilton Oteli'nin finansmanını, Amerikan Hilton ve Cenirıl Daynemiks şirketinin yaptığı belirlendi
14. F.Alm. Türk Güçmenler Birliği örgütü kuruldu

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Eng.

Spiker: Nec.

Başlığı: Üsler-Havaalanları ve gerçekler

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker:

1. Sorumlu sendikacılık üzerine (Yav.) Spk: Y.
2. 16 Mart Türkiye gençliğinin antifaşist dayanışma ve savaş günü
Haz. M. Spk: Ays. ve Yav.
3. ~~SS~~ Sokakta-Kürdistan'da İşkence (Haz. E.) Spk: Ays.

18.8.1986

HABERLER

--- DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası Yönetim Kurulu üyesi Cemal Kıral, Türkiye'de temel insan haklarının sistemli bir şekilde çiğnendiğini, işkencenin yaygın ve sistemli olarak devam ettiğini söyledi. Yunanistan'ın başkenti Atina'da, "Türkiye Komünist Partisi'yle Dayanışma-Atina Komitesi" tarafından düzenlenen basın toplantısında Evren-Özal rejiminin işkencelerini kanıtlayan belgelerden örnekler verdi. Dünyaca ünlü Yunan şairi Yanis Ritsos ile yine dünyaca tanınmış sanatçı Mikis Teodorakis'in de katıldığı basın toplantısında Maden-İş sendikası yöneticilerinden Cemal Kıral, sadece Ankara TKP davasında yargılanan 237 kişiye toplam 1630 yıl hapis cezası verildiğini, İstanbul Sıkıyönetim mahkemesinde hala süren DİSK davasında ise toplam 1500 sendikacı ve işçi temsilcisinin ağır hapis cezası istemiyle yargılanmakta olduğunu söyledi.

Cemal Kıral daha sonra şöyle dedi: "Türkiye'de gözaltına alınanlara, tutuklananlara ve cezaevlerinde tutulana işkence yapılması neredeyse olağan, günlük olaylar haline gelmiştir. Gün geçmiyor ki, işkence sonucu bir yurttaş öldürülsün. Geçen hafta 20 Kürt yurtseveri daha idama mahkûm edildi."

Rejimin zorbalığına, terör ve baskılara karşın ülkede sınıf savaşının yeniden yükselmeye başladığını söyleyen Cemal Kıral, buna örnek olarak İzmir mitingini, Birleşik Alman İlaç Fabrikası işçilerinin grevini, demiryolu makinistlerinin direnişini, tutuklu yakınlarının işkencelere karşı çeşitli eylemlerini gösterdi. Kıral, ülkede demokrasi, iş, ekmek, özgürlük ve barış savaşımının giderek daha geniş kesimleri ~~in~~ kucaklamaya başladığını da sözlerine ekledi.

2 ----- 10 Mart 1986 tarihli Pravda" gazetesi, DİSK davası ~~ile~~ ile ilgili bir
haber yayınladı. "Pravda" gazetesinde yayınlanan haberde, DİSK genel başkanı Abdullah
Baştürk'ün savunmasını yaptığı hatırlatılıyor ve Baştürk'ün savunmasında "DİSK'in
hiçbir zaman bir parti ^{gibi} / davranmadığı, anayasa hükümlerine ^{20'ye} kurulan bir sendika
olduğu ve DİSK ⁱⁿ emekçilerin haklarını savunduğu, ~~varolan~~ sözlerine yer verilerek,
bu ~~davanın~~ 1961 Anayasasında yer alan hak ve özgürlükleri yargılamaya kalkışan
bir ~~dava~~ olduğu vurgulanıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI KURUMU

§. ---- İMF Türkiye masasından bir heyet Ankara'da temaslarına başlayarak, 1986 yılında Özal hükümetinin uygulayacağı ekonomik politika konusunda direktifler veriyor. İMF'nin Türkiye Masasından Georg Kopik bakanlığındaki heyetin bir süre Türkiye'de kalacağı, Özal ve Ekrem Pakdemirli ile görüşmelerde bulunacağı bildiriliyor. İMF Heyetinin Özal hükümetine vereceği 1986 yılı ekonomik politika uygulamalarında vereceği direktifler arasında, işçi ücretlerinin ~~azaltılması~~ ^{ve} ürün taban fiyatlarının düşük tutulması, tarım kredi faizlerinin yükseltilmesi ve gübreye uygulanan sübvansiyonların ^{samameli} kaldırılması yer alıyor.

② --- Uruguay'da milyonlarca emekçi ücretlerin artırılması, çalışma ve yaşam koşullarını iyileştirecek etkin önlemlerin alınması, IMF ve Dünya Bankası'nın ülkeye dayattığı sömürgeci ekonomik modele son verilmesi istemleriyle 24 saatlik genel greve gitti. Uruguay Sendikalar Birliği ve bağlı sendikaların çağrısıyla yapılan 24 saatlik genel greve milyonlarca emekçinin yanı sıra, küçük esnafın da kepenk indirerek katıldığı, öğretmenlerin derslere girmeyerek, memurların işi durdurarak genel grevi desteklediği bildiriliyor. Genel grev nedeniyle Uruguay'ın hemen hemen tüm kentlerinde üretim ve hizmetlerin durduğu, ulaşımın felce uğradığı, devlet dairelerinin, banka ve büroların çalışmadığı belirtiliyor.

Uruguay Sendikalar Birliği koordinatörü ve genel grev tertip Komitesi başkanı Oskar Groba, başkent Montevideo'da düzenlediği

basın toplantısının toplantısında 24 saatlik genel grevi Uruguay emekçilerinin son yıllarda gerçekleştirdiği en yığinsal eylemlerden biri olarak değerlendirdi. Uruguay'lı sendika lideri, "sendikal birliğimiz halkımızın ve ülkemizin çıkarlarına uygun düşen bir ekonomik politikanın uygulanmasını, IMF'nin baskı ve dayatmalarına kesin karşı çıkılmasını istiyor. Uruguay emekçilerini bu istemler uğrunda savaşıma çağırıyor" dedi.

----- Patates,soğan,çeltik ve pırasa üreticilerinin düşük fiyatlar nedeniyle durumlarının çok kötü olduğu bildiriliyor. Yurtdışından pirinç ithal edilmesi- nin çeltik üreticisini perişan ettiği belirtilirken,çeltiğin 125 liradan bile alıcı bulamadığı belirlendi.Düşük fiyatlar nedeniyle üreticilerin hacizden kurtulamadıkları~~ni~~ kaydedilirken, "çeltikçinin ~~birer birer~~ tarladan ayrıldığı" bildiriliyor.Öte yandan,Tekirdağ ve Adapazarı yöresi soğan üreticileri de toptan fiyatın 5 liraya kadar düştüğünü ve zarar ettiklerini belirttiler. Tarlada 20 liranın üstüne çıkmayan pırasanın, pazarda 150 liraya satıldığını söyleyen Adanalı üreticiler de "Biz üretiyoruz.Tüccar kazanıyor.Bu nasıl iş?" şeklinde konuştular.

② ---- Son beş yıl içinde, işçi emeklilerinin, 24 Ocak kararlarıyla birçok haklarını kaybettikleri ve en düşük gelir grubunda yer aldıkları ~~belirtildiği~~ açıklandı. 12 Eylül darbesinden bu yana uygulanan 24 Ocak ekonomik politikası sonucu, işçi emeklilerinin ayda ortalama ³⁴ ~~43~~ bin lira maaşla geçinmeye çalıştıkları belirtilerek, maaşlarının düşürüldüğü, emekli göstergelerinin % 60'a ~~düşürüldüğü~~ indirildiği, asgari ücretle bağlantılarının kesildiği ve hastalık primi kesilmeye başlandığı hatırlatılıyor. İşçi emeklilerinin son beş yılda kaybettikleri haklar olarak ayrıca, vergi ve primi ödenmiş olan 18 yaşından önceki hizmetlerin emekliliğe dahil edilmediği, ilaç ve muayene ücretinin %20'sini ödeme zorunluluğu getirildiği ve SSK yönetiminden işçi temsilcilerinin çıkarıldığı kaydediliyor. ~~İşçi emeklilerinin düşük geliriyle 39 bin lira emeklilik maaşı alabiliği~~ İşçi emeklilerinin %55'nin 19.500 lira, % 40'nın ise 34 bin lira aylık alabildiği belirtilirken, Özal hükümetinin işçi emeklilerine ancak 16 bin lira yakacak parası verdiği ~~hik~~ hatırlatıldı.

Σ ----- Tüm demokrasi güçlerinin genel bir politik af istemine karşılık, Özal
 hükümetinin ⁴ hazırladığı, infaz yasasında değişiklik~~le~~ şartlı salıvermeyi
 getiren yasa tasarısı, Meclis'te kabul edildi. Kabul edilen yasanın Cumhurbaşkanı
 Evren'in onayına ^{nul} sunulduğu bildiriliyor. Infaz yasasında yapılan değişikliklerle
~~mükkimliklerin~~
 idam cezası kaldırılmazken, Meclis'te idam cezası onaylananlar kapsam dışında
 tutuluyor. ~~Yeni yasa değişikliğine göre, ceza indiriminde iyi halli olmak şartı~~
 aranıyor.

DD şimdi bu konuda kısa bir yasa sunuyoruz

GENEL AF İSTEMİNİ ASIL ŞİMDİ YÜKSELTMELİYİZ

Evet, D.D., biraz önce dinlediğiniz gibi, TBMM infaz yasasında yapılan değişikliği onayladı. Eğer diktatör Evren de "tamam" derse, bir süre sonra "şartlı salıvermeler" başlayacak. Yani barışı savunduğu için zindana atılan "bir daha barışı savunmayacaksın", sendikal hakları savunduğu için zindana atılan "bir daha sendikal hakları savunmayacaksın", demokratik hak ve özgürlükleri savunan "bir daha demokratik hak ve özgürlükleri savunmayacaksın" emri altında salıverililecek. Böyle olacak, ama, demokrasi hareketini, onun belkemiğini oluşturan genel af hareketini bölmek amacıyla infaz yasasında değişiklik yapanlar, ^{çok önemli şeyler} ~~bu yasa~~ ^{gibi yapıyorlar} unuttular: İnfaz yasasında yapılan değişiklikler, özgürlükleri geri getirmiyor. İnfaz yasasında yapılan değişiklikler, 1982 anayasasının yasaklarını ortadan kaldırmıyor. Bu değişiklikler, Türkiye'yi demokrasiye götürmüyor.

12 Eylül'den bu yana politik nedenlerle işlerinden atılan ^{yazbinlerce} işçiler, geri mi alınacaklar? DİSK davası, Barış Derneği davası düşürüldü mü? İş Politik nedenlerden dolayı işlerinden atılan binlerce memur, Üniversite ^{ve} görevlisi işlerine geri mi döndü? Tüm devlet memurları için başlatılan güvenlik soruşturmaları sona mı erdi? Kürt halkı üzerindeki baskılar ^{birçok} ^{mi} ^{na} ^{sona} ^{erdi}? Halk Gazetecilerin, yazarların kitaplarının, ^{yazılardan} dan ^{ötürü} koğuşturulmaları durdu mu? Dahası, D.D., işkenceler, sistemli, örgütlü, bilinçli, planlı yürütülen işkenceler devam etmiyor mu? Polis sokakta ⁿ ^{teplendiği} "gözünün üstünde kaşın var" diyerek/insanlara karşı her türlü ^(görgü) hareketi, saldırıyı sürdürmüyor mu? Eski politikacılara politik hakları geri mi verildi? E İlerici örgütlere yönelik koğuşturmalar, ^{süreklilik} ^{ları} mı kesildi? Daha geçenlerde ^{Türk-İs} ^{inde} ^{miting} slogan atıldılar diye yüze yakın insan İsmir'de yakalanıp gözaltına alınmadı mı?

Evet, D.D., Evren-Özal yönetimi, ^{yanılıyor} ~~bütün bunları unutup~~.

hergün içinde yaşadıkları koşullara

Demokrasi güçlerinin bütün bunları gözardı edebileceğini sanıyor. Evet, refim

"Pişmanlık yasası" ile başlattıkları af hareketini bölme operasyonunun devamı olan infaz yasasında yapılan değişikliklerle, demokrasi hareketini öldüreceğini umuyor. Ama dediğimiz gibi, yanılıyor.

Madem ki hiçbir şey değişmedi, madem ki salıverilenler her an tutuklanma tehdidi altındadır, madem ki özgür ülkeler çok haklarımızı korumaya çalışıyorlar, madem ki işkence sürmekte, koğuş-turmalar ve sürekavları için elverişli bir dizi yeni yasa çıkartılmaktadır, o halde genel af istemini asıl şimdi yükseltmeliyiz. ~~Madem ki~~

----- Avrupa Parlamentosu hukuk ve siyasi işler komisyonundan iki raportör, Barış
~~Derneği davasında yargılanan Barış~~
 Derneği genel başkanı Mahmut Dikendem, Reha İsvan ve Ahmet İsvan'la görüştüler.
~~Türkiye'deki gelişmeler hakkında ve DİSK ile Barış D~~erneği Davasındaki son
 gelişmelerle ilgili bilgi almak üzere Türkiye ^{ye} gelen Avrupa Parlamontosu Hükuk ve
 Siyasi İşler Komisyonu raportörlerinden Avusturyalı Ludvig Stayner ile
 Hollandalı Peter Stayfolen, ⁱⁿ Mahmut Dikendem, Reha İsvan ve Ahmet İsvan'la yaptık-
 ları görüşmelerde, DİSK ve Barış Derneği davalarının son durumu hakkında bilgi
 aldıkları bildirildi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

2 ----- Diktatörlük tarafından kapatılan CHP genel başkanı ve eski başbakanlardan Bülent Ecevit, "Türkiye'nin demokrasiden bir hayli uzak olduğunu" belirterek, hakların elde edilmesi için bir mücadelenin gerekli olduğunu söyledi. Bir günlük gazete ile yaptığı röportajda Bülent Ecevit, Anayasa ve yasalara bakıldığında demokrasinin bir hayli uzağında bulunulduğunu, ve düşüncelerin toplumsal örgütler tarafından açıklanmasının engellendiğini söyledi. ~~Türkiye'nin~~ Halkın, hakları ve özgürlükleri için bir çaba gösterme, uğraş verme ve bir bedel ödeme gerekliliğini ilk kez ciddi biçimde duymaya başladığını da hatırlatan Ecevit, her askeri müdahaleden sonra, biraz daha asker gölgesinin altına girildiğini söyledi.

----- 12 Eylül öncesi terör olayların^{ın} baş sorumlusu olan terörist MHP' Genel Başkanı Alpaslan Türkeş, Milliyetçi İşçi Sendikaları-MİSK'in Ankara Sincan ilçesindeki konutlarını gezdi. 694^{ya} Karttaşın ölümüne neden olduğu için idam cezası ile yargılanan, ancak diktatörlük tarafından serbest bırakılan MHP genel başkanı Türkeş, "eski dostlarımı" görmek için Sincan'daki MİSK'in konutlarını gezdi. Daha sonra Sincan Milliyetçi Çalışma Partisi ve yerel bir gazeteyi de ziyaret eden Türkeş, Sincan Belediye başkan vekili Mustafa Gümüş karşıladı. Bilindiği gibi, 12 Eylül öncesi terör eylemlerine karışan ve binasında patlayıcı

maddeler yapıldığı saptanan MİSK, sendikal hareketi bölmek için, bizzat genelkur-

Kurmay başkanlığının oral izniyle açılmıştı.

① ---- Resmi verilere göre bile 4 milyon kişinin işsiz olduğu açıklanmışken, Sanayi ve Ticaret Bakanı Cahit Aral, "Türkiye'de işsizlik yoktur" dedi.

"Türkiye'de işsizlik sorunun olduğuna inanmadığını söyleyen bakan Aral, işsizlik konusunun sürekli abartıldığını ~~söyledi~~ belirtti. ~~Öte yandan, Üzal hükümetin~~ ~~işsizlerin parasına göz koyduğu belirtilmiş~~

Bilindiği gibi, Üzal hükümeti başlattığı son bir uygulama ile, işsizlere paralı kurslar açmış ve bu uygulama da iş bulmak vaadiyle, ~~işsizlerin parasına göz koyduğu belirtilmiş~~ bilim adamları ve uzmanlar tarafından Üzal hükümetinin işsizlerin parasına bile göz koymak olarak değerlendirilmişti.

5. ----- Sabancı Holdingin Ankara'da inşaatına başladığı Hilton Oteli'nin finansmanını Amerikan Hilton ve Cenirıl Daynemiks şirketinin yaptığı belirlendi. Ayrıca Ankara Hilton otelinin yatırımında Suudi Arabistan Adham Korpereysin, Şeykir Holdingin yanı sıra Türk inşaat şirketi MAPA'da yer alıyor. Bilindiği gibi, Amerikan silah tekeli Cenirıl Daynemiks silah tekelinin ürettiği Fe-16 uçaklarının yapımı için Cenirıl Daynemiks şirketi ile imzalanan Of-set anlaşmasıyla ülkemizin en değerli yeraltı zenginlikleri bu silah tekeline peşkeş çekilmiş, yeraltı zenginlerimizin bu şirket tarafından pazarlanması ~~anlaşması yapılmış~~ kararlaştırılmıştı. Cenirıl Daynemiks şirketiyle imzalanan Off-set anlaşmasında ayrıca turizm, gübre, konut yapımına kadar uzanan ayrıcalıklar tanınmış bulunuyor. Cenirıl Daynemiks şirketinin, Türkiye'den bu ayrıcalıkları elde edebilmesi ve kendi yapımı Fe-16 uçaklarının Türkiye'de üretilmesi için şirket, başta eski hava kuvvetleri komutanı ve Cumhurbaşkanlığı Konseyi üyesi Tahsin Şahinkaya olmak üzere, birçok kişiye 12.5 milyar lira rüşvet dayattığı ~~belirlenmişti.~~ *açığa çıkarılmıştı.*

"BR"

18

---- 30 kadar emniyet ve şube müdürünün, ABD'de yeni sorgulama yöntemleri konusundaki eğitim gördükleri açıklandı. MHP'li Emniyet Genel Müdürü Saffet Arıkan Bedük tarafından yapılan açıklamaya göre, ABD'de eğitim gören emniyet ve şube müdürlerinin "anti-terör" eğitimi gördüklerini, ~~ve bu eğitimlerin devam edeceğini~~ belirterek, ~~bilirdir~~ polis yüzlerce yurttaşa yaptığı işkenceleri savunmaya ~~çalışan~~ *başlıştı* Bedük, polis teşkilatına yönelik bir kampanyanın başlatıldığını iddia ederek, emniyet görevlilerinin ABD'de yeni sorgulama yöntemlerini öğrenmeye devam edeceklerini söyledi. Bilindiği gibi, Emniyet Müdürü Bedük, daha önce yaptığı bir açıklamada, Türk polisinin Amerikan eF-Bi-Ay örgütünün sorgulama yöntemlerini uygulayacağını söylemiş, sorgulamalarda kullanılmak üzere ABD'den Yalan makinası da dahil, birçok yeni teknik aracın alınmakta olduğunu belirtmişti.

----- Federal Almanya'nın Hamburg kentinde, 20 Türk işçi Derneği birleşerek, "Türk Göçmenler Birliği" örgütünü kurdular. Hamburg kentinde faaliyet gösteren yaklaşık 20 kadar Türk işçi derneğinin kurduğu "Türk Göçmenler Birliği"nin amacının, Federal Almanya'da ırkçılığa ve yabancı düşmanlığına karşı kesin bir politika izlemek olduğu açıklandı. Başkanlığına Hakkı Keskin'in seçildiği "Türk Göçmenler Birliği"nin başta Hamburg Senatosu olmak üzere, siyasi partiler, sendikalar ve kiliselerle sıkı bir işbirliği içinde, yabancılar politikasına olumlu katkılarda bulunmak için çabalarını artıracakları bildiriliyor.

--- Birleşik Amerika'nın en büyük kentlerinden biri olan Şikago nükleer silahsız bölge ilan edildi ve bu eyalet sınırları içinde nükleer silah üretimi, denenmesi ve konumlandırılması yasaklandı. Şikago eyalet yönetimi bu kararı, 100 bin imzalı bir dilekçeyi değerlendirdikten sonra aldı. Bilindiği gibi, Amerikan nükleer silahsızlanma hareketinin Şikago kolu, geçtiğimiz yıl örgütlediği kampanya boyunca, Şikago eyaletinin nükleer silahsız bölge ilan edilmesini öngören bir dilekçeyi imzaya açmıştı. Bu dilekçeyi 100 binden fazla Şikagolu imzalamıştı.

Öte yandan Amerika'nın daha 15 büyük eyaletinde, "nükleer silahsız bölge" kampanyalarının hızla sürdüğü ve halk arasında büyük bir ilgi gördüğü bildiriliyor.

--- Şili'deki faşist Pinoşet rejimi ile Güney Afrika'daki ırkçı Botha rejimi, askeri alanda sıkı işbirliği yapmayı, özellikle silah tekelleri arasında ortak silah yapımını yoğunlaştırmayı amaçlıyor.

Şili'nin başkenti Santyago'da Güney Afrika ve İsrail silah firmalarının da katıldığı "silah fuarı"ndan sonra Şili'nin en büyük silah firmalarından ve diktatör Pinoşet'in patronu olduğu "İndustrias Kardoen" ile Güney Afrika silah tekelleri arasında "misket bombası" adındaki 450 kilo ağırlığındaki bombanın ortak üretimi konusunda bir anlaşma imzalandı.

"atırlanacağı üzere, bu bombanın üretildiği "İndustria Kardoen" firmasının Santyagow yakınlarındaki fabrika'da Ocak ayında meydana gelen patlamada 39 işçi ölmüş ve yüzden fazla kişi de yaralanmıştı. Bu olayın Şili'de yarattığı büyük tepki

13R'

22

--- İspanya'da Çarşamba günü ülkenin NATO üyeliği konusunda yapılan referandum sonuçlarına göre, referanduma katılanların yüzde 52,5'i İspanya'nın NATO üyeliğinin devamından yana çıktı. Referanduma katılanların yaklaşık yüzde 40'ı ~~www~~ ise İspanya'nın NATO'dan çıkmasını, ülke topraklarındaki Amerikan üslerinin kaldırılmasını ve ülkeye ~~www~~ atom silahlarının yerleştirilmemesini istedi. Referanduma katılımın ise yüzde 60 dolayında olduğu belirtildi.

İspanya'daki referandum sonuçları açıklanır açıklanmaz Beyaz Saray'da bir basın toplantısı düzenleyen Ronald Reagan, Amerikan yönetiminin bu sonuçtan memnun olduğunu belirtirken, İspanya'nın belli başlı gazeteleri, referandumda tek kazanan tarafın Birleşik Amerika olduğuna işaret ediyorlar. Gonzales hükümetinin referandum öncesi "NATO'dan çıkmakla İspanya büyük bir yalnızlığın içine düşer

şeklinde yürüttüğü yoğun kampanyanın seçmenlerin yüzde 40'ının referanduma ilgisiz kalmasına yol açtığını belirtiliyor.

Öte yandan İspanya Barış Hareketi ve işçi sendikaları NATO'dan çıkılması ve Amerikan üslerinin ülke topraklarından sökülüp atılması için savaşımın referandumla sona ermediğini, tersine bu savaşımın daha da yükseltilmesi için aktif çaba harcayacaklarını açıkladılar.

29

--- Nikaragua Cumhurbaşkanı Daniel Ortega, Vaşington yönetiminin uluslararası terörizmin baş destekçisi ve teşvikçisi olduğunu, bu tutumunu, Nikaragua halkına karşı sürekli kanlı kırımlar, saldırı ve komplolar düzenleyen Somoza kalıntısı terör çetelerine 100 milyon dolar tutarında ^{bu tutuma} yeni yardım vadetmekle/bir kez daha ortaya ^{bu tutuma} koyduğunu ^{bildirdi} söyledi. Nikaragua devlet başkanı, Amerikan devlet başkanı Regin'in, şu günlerde özel temsilcisi Filip Habibi, kimi Latin Amerika ülkelerinde yetiştirilip Amerikan dolarıyla beslenen ve Amerikan silahlarıyla donatılan terörist çete şefleriyle Beyaz Saray arasında koordinasyonu sağlamakla görevlendirdiğini belirtti. Reagan'ın geçtiğimiz hafta, ~~Wentworth~~ "Kontras" denilen terörist çetenin ^{benim} üç elebaşısını Beyaz Saray'a davet edip görüşüğünü anımsatan Nikaragua devlet başkanı Ortega, "uluslararası terörizmin ~~baş~~ ^{baş} kaynağına ^{inmek} ^{isteyen} ^{ben}

kaynağını gerçekten görmek isteyenler gözlerini Beyaz Saraya çevirsinler" dedi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi :

13.Mart.1986 / Yavuz

SORUMLU SENDİKACILIK ÜZERİNE

Türk-İş'in İzmir mitinginin ardından, Başbakan Özal'dan tutun da, işbirlikçi tekelci sermayenin sözcülerine kadar bütün işçi düşmanlarında bir telaş ortaya çıktı. İşbirlikçi holdinglerin sözcüleri, "sorumlu sendikacılıktan, hem de hür teşebbüsün hak ve menfaatlerini gözeten sorumlu sendikacılıktan" dem vurdular. Elbetteki onların sorumlu sendikacılık adı altında savundukları fikirler, işçi hareketinin, Evren-Özal diktatörlüğünün işçi düşmanı politikasına karşı seslerini yükseltmesinden duydukları

korku ve telaşı gözler önüne seriyor. Onlar sorumlu sendikacılık adı altında, 12 Eylül darbesinden bu yana uygulanan, işçi haklarını bir bir gaspeden, işçi ücretlerini yarıyarıya düşüren, bir avuç işbirlikçi holdingin çıkarı için ekonomiyi yıkımın eşiğine getiren işçi emekçi düşmanı politikaya karşı işçiler seslerini çıkarmasınlar, sendikalar işçilerin çıkarlarını savunmasınlar istiyorlar. İşçi hareketine, sendikalara teslimiyet ve uzlaşmacılığı, diktatörlüğün suç ortaklığını dayatıyorlar. ~~Sorumlu~~ Sorumlu sendikacılığın bu olmadığını ise artık geniş işçi yığınları iyi biliyor. İzmir mitinginde sendikalarından neler beklediklerini net biçimde ortaya koyarak, ^{malay da} bunu gösteriyor.

Öyleyse sorumlu sendikacılık nedir? Bunu açıklamak gerekiyor.

Sorumlu sendikacılık, ~~ülkenizin Amerikan uçu~~ uçu rumun eşiğine getirelen ülkenin ekonomik, sosyal, politik tüm alanlarında

söz sahibi olmak, sorunların ~~çözümünün~~ işçi ve emekçilerin çıkarlarına uygun çözümü için mücadele etmek demektir.

Türkiye iç ve dış politikasıyla, ordusuyla ABD emperyalizminin uydusu haline geldi. ABD emperyalizmi ekonomisinden, politikasına kadar ~~as~~ ^{da ne yapması gerektiğine} ~~kersel alanlara~~ kadar ülkenin her işine karışıyor. İşsizliğin işten çıkarmaların ~~çığ~~ gibi büyüdüğü koşullarda, köylünün ~~yıkım~~ esnafın, küçük üreticinin yıkıma sürüklendiği koşullarda, "silah, daha fazla silah" diyorlar. Topraklarımızı ABD ve NATO'nun saldırı üssü haline getiriliyor. Ülkesinin ulusal çıkarlarını düşünen, ülkesini seven her sendikacı bu duruma karşı çıkmak, ulusal bağımsızlık için Amerikan köleliğine karşı savaşmak zorundadır. Sorumlu sendikacılık, ^{bağımsızlık} ulusal bağımsızlık için mücadele etmek demektir.

Halkımız, iş istiyor, işten çıkarmaların son bulmasını, ekonomik yıkımın, ücretlerin satın alma gücünün düşürülmesinin durdurulmasını istiyor. Milyonlarca işsize yeni iş alanları açılmasını istiyor.

Köylünün ~~yıkımının~~ esnafın, zanaatkarın yıkımının önüne geçilmesini istiyor. Oysa Evren-Özal diktatörlüğü , ülkenin bütün kaynaklarını yeni iş alanları açmak yerine, İMF ve Dünya Bankası gibi emperyalist finans kurumlarının emirlerine uyarak dış borç ~~üstlen~~ ödemelerine ayırıyor~~lar~~. ~~Emperyalist~~ Emperyalistlerin emir ve istekleri doğrultusunda işçi ücretlerini düşürüyor, bir avuç işbirlikçi holdingin kârlarını arttırıyor~~lar~~. Sorumlu sendikacılık, İşçilerin emekçilerin ekmeğini küçülten İMF politikalarına, ülkenin ekonomik yıkım^a sürüklenmesine karşı durmak demektir. Dış borç ödemelerinin dondurulması için mücadele etmek demektir.

Sorumlu sendikacılık ülke kaynaklarının emperyalistler tarafından yağma edilmesine, KİT'lerin emperyalist tekellere peşkeş çekilmesine karşı mücadele etmek demektir.

Sorumlu sendikacılık, öyle işbirlikçi oligarşinin ~~iddia ettikleri~~ sözcülerinin öne sürdükleri gibi, "büyük sermayenin hak ve menfaatlerini gözetmek" değildir. Sorumlu sendikacılık, ~~çıkarttıklarıyla~~ ~~Parababalarının~~ Parababalarının çıkarları ile hiçbir zaman uyuşmayan işçi çıkarları için kararlı, tutarlı mücadele etmek demektir.

Sorumlu sendikacılık, ~~işçilerin haklarını korumak~~, patronların, Evren-Üzal diktatörlüğünün karşısında başına buyruk, onlardan bağımsız ~~olmak~~ tek tek her işçisindeki olmak, yalnızca işçiye karşı sorumlu olmak demektir.

Bu kaybedilen işçi haklarının geri alınması için , demokrasinin kazanılması için, ~~sendikacılığın önemi~~ sendikaların ne denli büyük ve önemli sorumlulukla hareket etmeleri gerektiğini gösteriyor. Bunun için, sorumlu sendikacılık,

--- Tüm işçilerin sendikal birliği için çalışır.

İşçilerin sendikal birliğini, rejime karşı en önemli güç olarak

görür ve onu gözbebeği gibi korur. *Bunun için sorumlu sendikacı :*

--- İşçilerin çıkarlarının, öteki emekçi ~~halk~~ sınıf ve katmanların çıkarlarından ayrı olarak düşünmez ve tüm işçilerin, emekçilerin, ~~zaten~~ köylülerin, esnaf ve zanaatkarın çıkarları için çalışır.

Bunun için sorumlu sendikacı :

--- İşçilerin sendikal birliğinin temelini, ~~işyerinde~~ işyerlerinden başlamak üzere tüm işçilerin sendikalarında söz ve karar sahibi olması, kararlara aktif katılması demek olduğunu bilir. Sendikada demokrasi sağlamak için vargüçle çalışır. İşçilerin sesini, birlik içinde, güçlü bir biçimde yükseltmelerini ister.

Sorumlu sendikacılık, sınıf sendikacılığı demektir. Bu temeller üzerinde yükselecek sendikal hareket, diktatörlüğün işçi haklarına yönelttiği saldırıları durdurabilir, kaybedilmiş işçi haklarını geri almada başarıya ulaşabilir.

Engin, 13.3.1986

TKP'nin Sevi: Yorum

ÜSTLER-HAVVALANLARI VE GERÇEKLER

D.D., Kıbrıs'ta kuzeyinde yeni açılan geçitkale havaalanı
yalnız Kıbrıs'ta değil, dünya çapında protestolara neden olmuştur. Batı

Avrupa başında bile bu olay, Kıbrıs'ta NATO'nun askersel faaliyetlerine
yeni bir olanaak olarak değerlendiriliyor. Her ne kadar Denktaş yönetiminin

bakanları "bu havaalanının askersel amacı yoktur" türünden açıklamalar
yapıyorlarsa da, NATO ve Pentagon generalleri çoktan bu havaalanı

amaçlarıyla ortadoğu bölgesine ne kadar asker, ne kadar malzeme göndere-
bileceği, diye hesap yapmaktalar. Her ne kadar ABD'nin bu havaalanıyla
ilgili ilgisi yokmuş gibi sözler söyleniyorsa da, 22 Martta ABD

başlayacak olan
üstler bakanı Şalt'a, Türkiye'ye ziyaretiinde bu konunun da
ele alınacağı belirtiliyor.

Kıbrıs'ın kuzeyinde Geçitkale havaalanının açılmasıyla
birlikte, gerek ~~Kıbrıs~~ Türk ve Rum Kıbrıslıların, gerekse ^(bölge) bölge halklarının
güvenliği, yeni tehlikeler ile karşı karşıya gelecektir. Son zamanlarda
Akdeniz'in Doğusunda ABD emperyalizmi ile İsrail siyonizminin yürüttükleri
terörist eylemler, bunu ^(açıkça) gösteriyor. Şimdi, kardeş Libya'ya yönelik
Amerikan donanma faaliyetleri, yeni bir destek üssüne sahip olmuştur.
Şimdi, Kıbrıs'ı nükleer bir savaş sırasında ^(belli mone) Avrupa'nın boşaltılmasında
kullanma hesapları yapan savaş galgınları, yeni bir elanağa kavuşmuştur.
~~Şimdi, Kıbrıs'ın, Türk ve Rum Kıbrıslıların~~ Evet, şimdi tehlike daha
da artmıştır. Ama savaşın, bölge ülkelerinde Amerikan ~~xxxöteki~~ ve NATO
üslerine karşı savaşın da sürüyor. Bundan bir süre önce SBKP 27.
Kongresi çalışmalarına katılan Türkiye Komünist Partisi, Kıbrıs
Emekçi Halkının İlerici Partisi AKEL ve Yunanistan Komünist Partisi
delegasyonlarının ortak açıklamaları, bunun ^(en son) en somut kanıtıdır.

Sizlere daha önce de duyurduğumuz gibi, D.D., Türkiye, Kıbrıs ve Yunanistan komünistleri, bu açıklamalarında şunu vurguladılar: Her üç parti de Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs topraklarındaki yabancı üzlerin kaldırılması için savaşımlı güçlendirmek kararlıdır. Üç kardeş partinin MK Genel Sekreterleri Kutlu yoldaş, Papaiyannu yoldaş ve Florakis yoldaş başkanlığında yapılan bu ortak görüşmede, emperyalizmin konumlarını korumak ve güçlendirmek amacıyla Doğu Akdeniz'de gerginliği artırdığı, bu amaçla Kıbrıs'ın bölünmesi planlarını uygulamaya çalıştığı, Türk-Yunan anlaşmazlıklarını keskinleştirdiği ve Türkiye'deki diktatörlüğe arka çıktığı belirtilmişti. Görüşmeden sonra yapılan ortak açıklamada, üç kardeş partinin de Kıbrıs sorununun çözümüne ilişkin yeni Sovyet önerilerini destekledikleri vurgulanmış, emperyalizm ile şoven çevrelerin yaptıkları yapay çatışma ve önyargılara karşı bu üç ülkenin halkları

arasında dostluk ve anlayış havasının güçlendirilmesinin önemi vurgulanmış
tı.

İşte, D.D., üslere karşı savaşım, bu üç ülkenin halkı arasında
dostluk ve karşılıklı anlayış havasının güçlendirilmesi için
çok önemli bir temel oluşturuyor. Her üç ülkedeki yabancı üslar,
her üç ülkenin halkını Amerikan emperyalizminin elinde tutsa ediyor.
Bu üslardaki Amerikan silahları, bu üslardaki Amerikan askersel operasyon-
ları, her üç ülke halkını da yokelmanın, ölümün eşğine getiriyor.
Her üç ülkedeki üslardaki emperyalist askersel faaliyetler, her üç
ülke halkını da geleceğini egemence belirlemek, yarınını güvence altına
almak ~~hakkını~~ kullanmasına engel oluyor. İşte, D.D.,
emperyalizmin topraklarımızdaki bu üsları/ bu havaalanlarını kullanarak bizleri karşı
karşıya getirmesinin ardında yatan çıplak ve acı gerçek budur.

Son olarak D.D., şuna işaret etmek istiyoruz: Deniliyor ki, Kıbrıs'ın kuzeyindeki Geçitkale üssünü, yalnızca Türkiye kullanabilir. Türkiye bugünden Türkiye'si bu üssü kullanmaya kalkarsa, bu kimin emriyle olacaktır? Peki ama D.D. Türkiye egemen, kendi geleceğini kendisi belirleme yeteneğini elinde bulandıran bir ülke midir? Adana'daki K. üssünü ve diğer 60 kadar üssü ve tesisini Incirli, Diyarbakır'daki Piringlik üssünü, Sinop'daki uzay dinleme tesislerini /Pentagon kullanmıyor da kim kullanıyor? ~~Birkaç Buzakı Sıkıştırmış Görüşmelerde~~ Ordusunun çivisini bile Amerika'dan almak zorunda olan, Kıbrıs sorununun çözümüne ilişkin Sovyet önerilerine karşı nasıl tutum alacağını savaştan başka bir şey düşünmeyen Reagan'a bakarak belirleyen bu rejim, ~~maxkatar~~ işbağında kaldıkça da, Türkiye kendi geleceğini egemence belirleyemeyecek, bölge ve dünya barışına güçlendirmek için üzerine düşen sorumluluğu yerine getiremeyecektir. Barışın, özgürlüğün, demokrasinin suç sayıldığı ülkelerden ulusal bağımsızlıktan yana ~~bir ülke~~ onbinlerce insan koğuşturulurken, egemenlikten söz edilebilir mi? İşte D.D. o nedenle ki, üç kardeş partinin ortak toplantısında, AKEL ve Yunanistan KP delegasyonları, özgürlük ve bağımsızlık için savaşılan TKP ile, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmayı güçlendirme görevinin ardına atmışlardır.

TKP'nin Sesi

13.3.86 Mer.

16 Mart Türkiye Gençliğinin antifaşist dayanışma ve savaş günü

Hys

Selviş yel önie

-----16 Mart 1978 günü ,Beyazıt Meydanında,MHP'li faşistler,İstanbul Üniversitesi merkez binasından çıkmakta olan öğrencilerin üzerine bomba attılar.Faşistlerin önceden planladıkları bu kanlı saldırı da 7 yurtsever genç,Turan Ören,Baki Ekiz,Hamit Akıl,Abdullah Şimşek,Hatice Özen,Mehmet Kurt ve Cemil Sönmez parçalanarak can verdi.Bir çok öğrenci yaralandı.

16 Mart 1978 günü ,MHP li ve ÜGD li faşistlerin saldırısına uğrayan İstanbul Üniversitesi öğrencileri,İGD li,Dev ~~gany~~ Sol ,DÖB tek bir yürek,tek bir yumruk olarak DİKK yanlısı gençler,iki ay önce okullarındaki faşist işgali kırmışlardı . Belli ki İstanbul Üniversiteli gençlerin oluşturduğu bu güçlü birlik kudurtmuştu gerici güçleri.Bu kanlı saldırıyla antifaşist

safları yarabileceklerini, bu savaşkan gençleri sindirebileceklerini umuyorlardı belki de. Ne ki umdukları gibi olmadı. Saldırı haberi yayılır yayılmaz, binlerce ~~genç~~^{devrimci}, ilerici, yurtsever genç, ~~binlerce~~ istanbul Üniversitesi merkez binasına aktılar. Sabaha kadar faşist kırımı protesto ettiler. 20 Mart günü DİSK li ve Türk-İşli işçiler iki saat işi bırakarak "faşizme ihtar" eylemiyle, istanbul Üniversitesi gençlerine yönelik bu kanlı saldırıyı protesto ettiler. İşçi-Gençlik dayanışmasının somut bir örneğini sergilediler. İşçi sınıfımızın faşist saldırıya karşı aldığı kararlı tavır, öteki demokratik örgütleri de harekete geçirdi. TÖBDER li öğretmenler, öğretim üyeleri, asistanlar, teknik elemanlar, avukatlar 16 Mart kırımını protesto için gösteriler, toplantılar yaptılar.

-----16 Mart günü İstanbul Üniversitesi öğrencilerine saldıran faşistler, İGD'liymiş, Dev Solcuymuş, DDKDliymiş diye bir ayırım

yapmamıştı. Aynen bugün diktatörlüğün gençliğin eğitim ve çalışma hakkına ayırım yapmadan saldırdığı gibi ^{Yüksek Öğrenim Kurumlarında;} görüşü ne olursa olsun, öğrenci derneklerine üye olan, üye olmak isteyen gençlerin ayırimsız saldırıya, baskıya uğradığı gibi. Bundan sekiz yıl önce 16 Mart günü İstanbul Üniversitesi'ne gençlerine yönelik saldırının amacı gençliği ~~zi~~ ^{geniletmek} ~~delinmeler~~, faşizme karşı kendi birimlerinde oluşturdukları birliği parçalamaktı. Bu günümüzde de öğrenci gençliğe yönelik saldırıların, gözdağlarının, baskının temelinde ~~yata~~ yatan gerçek amaç budur. YÖK'ün iki üç kişinin biraraya gelmesinin bile yasaklayan ^{disiplin} yönetmelikleri, öğrenci derneklerini oluşturmak için çabalayan gençlerin önüne çıkarılan engeller; bunların hepsi yüksek öğrenim gençliğinin özerk demokratik üniversite savaşımında ~~güçlü~~ tek bir yürek tek bir yumruk olarak güçlü çıkışlarının önünü alabilmek ^{Atılma} 15 Subat tarihli Atılma'da U. Barış imzasıyla yer alan mektupta, ~~Atılma~~ gönderdiği bir mektubunda solcu bir ~~öğrencinin~~ ^{solcu bir öğrenci;} ~~öğrencinin~~ ^{Yüksek Öğrenim} gençliğinin derneklere yönelik saldırılar üzerine öğrencinin sözlerine kulak ^{de:}

zincirli özgürlükçü

-----'iki öğrencinin biraraya ~~gelmek~~ gelmesinden, konuşan, tartışan üniversitelerden korkan diktatörlük, öğrenci derneklerine karşı ~~savayıcı~~ saldırgan tutumunu sürdürüyor. Yüksek öğrenim gençliğinin dernekleşme, özerk demokratik üniversite savaşımının örgütlü bir kanala akıtma süreci ilerleyip geliştikçe, YÖK'ün ve diktatörlüğün saldırılarını her yol ve yöntemle daha da artırması kimseyi şaşırtmamalıdır. Bu yalnızca dernek kurulmasına, mevcut derneklerin faaliyetlerine engel olma ya da geniş öğrenci yığınlarını derneklerden ~~uzak~~ uzak tutmak için kaba kuvvete ve şantaja başvurma çabalarıyla sınırlı kalmayacaktır. Öğrenci gençliği bölmek için de her yolu, her yöntemi deneyeceklerdir. Her türlü saldırıyı karşılayabilmenin ilk koşulu, beş yıl sonra ~~kaç~~ elde edilen bu kazanıma sahip çıkmaktır"

Bu solcu genç şöyle sürdürüyor sözlerini:

"... en büyük sorumluluk kuşkusuz biz solcu gençlere düşmektedir. Solcu gençlerin ayrılıklarını bir yana bırakarak ~~oluştur~~

~~kurumları~~ biraraya gelebilmeleri ,savaşım birliği yapabilmeleri, birlik oluşturma örgütlenme fikrinin öğrenci kitlesi arasında yayılmasını sağlayacak derneklerin kurulmasında etkili bir kaldıraç,ve bunların demokrasi savaşımında aktif rol oynamasının başlıca güvencesi olacaktır. Dernekler için yürütülen zorlu ~~savaş~~ savaş,derneklerin faaliyetleri ,demokrasi isteyen her üniversiteli genç için bir sınav yeridir.Burada ne kadar birlik olunabilir öğrenci gençlik o kadar güçlü olabaktır.Solcu gençler geniş öğrenci kesimlerin gözünde güven merkezidir.Onlar diktatörlüğün saldırılarını en önde göğüslemeli ,kararlı olunmasına örnek olmalı , öğrenci gençliğin en geniş birliğinin harcı olmalıdır."

-----16 Mart belleklerimizde bir yas günü olarak değil , Türkiye gençliğinin anti faşist dayanışma ve savaşım gününde ,

-----Evet bunları söylüyor, Atılma yolladığı mektubunda solcu bir öğrenci. 16 Mart Türkiye gençliğinin antifaşist dayanışma ve savaşım gününde, YÖK'e karşı özerk demokratik Üniversite savaşımı veren, derneklerini ~~kurmak~~ kurmaya ve ~~geliştirmeye~~ ^{geliştirmeye} çalışan gençlerin ~~birliği~~ bunların etrafında en geniş birliği ~~oluşturmaya~~ ^{oluşturmak} çalışan gençlerin ~~bu yığılma~~ ^{bu yığılma} ~~sevgiyle~~ ^{sevgiyle} ~~anıyorlar~~ ^{anıyorlar} savaşımına ; Sekiz yıl önce istanbul üniversitesindeki faşist işgali kıran ~~gençlerin~~ ^{gençlerin} oluşturduğu birlik, ~~onların~~ ^{onların} verdiği savaşım ~~tüm dünya gençliği~~ ^{tüm dünya gençliği} ~~ışık tutuyor~~ ^{ışık tutuyor}. Bugün/~~diktatörlüğe~~ ^{diktatörlüğe} karşı demokrasi savaşımı ~~no~~ ^{aktif olarak katılan} Türkiye gençliğinin yanında ~~yan alıyor~~ ^{dur}. 16 Mart Türkiye antifaşist gençliği ve öğrenci günü ~~olarak~~ ^{birlikte} ~~tüm ilerici~~ ^{aynı zamanda} , demokratik gençlik örgütleri tarafından ~~anılıyor~~ ^{anılıyor}.

dayanışma günüdür



SOKAKTA - KÖRDİSTAN'DA İŞKENCE

Ağ 7 -

İşkence var mı, yokmu, devlet eliyle sistematik bir şekilde mi yürütülüyor yoksa, bir kaç sorumsuz kişi tarafından mı uygulanıyor? Diktatörlük işkence konusunda ⁽ⁱⁱ⁾ tartışmaları bu yöne çekmeye çalışıyor. Artık saklanamıyacak hale gelen gerçeklerin üstünü örtmeye, ⁽ⁱⁱⁱ⁾ birkaç kişinin üstüne ~~xxx~~ atmaya çalışıyor.

~~ancak basın yayın organları / su yüzüne çıkmış olayları vermek~~
~~zorunda kalıyor. Yürekli analar işkenceler konusunda açıklamalar~~
~~yapıyor. Artık yaşadığımız günlerde işkence~~ ^(yokmu) ~~karanlık bodrum kat-~~
~~larında yapılmaktan çıkmış~~ ^(da) ~~(sokaklarda) yaşanır duruma gelmiştir.~~

İzmir'den yazan dialeycimiz Fidan Karanfil ⁱⁱ işkence sokaklara taş-
 tı ⁽ⁱⁱⁱ⁾ ~~tanık olduğu~~ ^{sa} olayı aktardı. ^(iv)

xxxxxxKxxxxxifilxxxxxxkxxxxxxdxxxxxxgxxxxxxdxxxxxx

"Geçen akşam saat 8-9 sıralarında kızımın evine gidiyordum. Önümde 15-16 yaşlarında ~~xxxx~~ üç delikanlı ve onların önünde iki polis yürüyordu. Delikanlılar kendi aralarında konuşup gülüşüyorlardı. İçlerinden biri yüksek sesle kakhaha atınca polisler dönüp küfürle bir şekilde kime güldüklerini sordu. Bir tarafta da kakhaha atan ~~ç~~ çocuğun üzerine yürüdü. Ve tekme tokat copla dövmeye başladı. Çocukların dayak yemedik yerlerini bırakmadılar. Biraz sonra, yorulmuş olabilecekler herhalde, arkalarından bir tekme atıp "hadi şimdi toz olup bakalım" deyip yollarına devam ettiler. Mektup daha sonra şöyle devam ediyor. "Çocuklar hiç arkalarına bakmadan köşeyi dönüp gözden kayboldular. Ama eminimki köşeyi döndükten sonra polislere küfretmişlerdir. Böyle bir rezillige küfretmemek elde değil elbette."

Fidan Karanfilin tanık olduğu olay böyle bitiyor. Malatyadan Birlik imzası ile yazan dinleyicimiz ^{ise} "Kürdistan'daki baskıya son!" diyerek ^{Sunlan anlatıyor:} ~~doğrudan~~ olayları anlatmış.

"Geçtiğimiz aylardan bir gündü. Sabah kalktığımızda herkes işe gitmek için hazırlanıyordu. Megafondan gelen bir sesle hiç kimse- nin köyün dışına çıkmamasını, köyün etrafının sarılı olduğunu du- yurdular. Komandolar köyün içine dalıp kadın erkek ^{çocuk} herkesi köyün dışına topladı. Sonra erkeklerle, "evlere gidip silahlarınızı g- getirin," dediler. Hiç kimseden ses çıkmayınca, komutan, tehditler sav- vurup küfretmeye başladı. Erkekleri kadınların gözü önünde çırılçıp lak soymakla tehdit etti. Bunun üzerine birkaç kişi av tüfeklerini getirdiler. Daha sonra birkaçımızı cemselere bindirip bilinmeyen bir yöne götürdüler. Burada vücudlarımız simsiyah oluncaya kadar dayak attılar. "

Evet değerli dialeyiciler ^{psik. bu} iki mektup ~~da~~, ülkemizde işkencenin hangi boyutlarda olduğunu en iyi şekilde sergiliyor. Volda yüksek sesle kahkaha attığı için dayak yiyen gençlere ~~uygulanan yöntem~~ ~~ekmek parasını kazanmak için işportacılık yapanlar~~, polise sert bir şekilde baktığı için dayak yiyenler, sorgulama için alıp gözlerin bağlanması, elbiselerin çıkarılıp çırılçıplak herkese teşhir edilmek, küfür dolu sözlerle hitap edilmek, bütün bunlar işkence ^{dir} değil de nedir? Ülkemizde işkence yoktur diyenler bütün bunları kötü muamele olarak tanımlıyorlar.

^{Onun verdiği kls}
 (Bugün ~~neixxxxx~~ polislin sınırsız yetkilerinin kaldırılması, ^{İstanbul her geçen gün yavaş gidiyor,} işkencelerin durdurulması ~~keçin~~ ^(daha geniş yığınları) ~~eslerini~~ yükseltiyorlar. ^{Sanyar.}